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Szanowny Panie Radny, 
 
W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22 grudnia 2021 roku informuję, że zgodnie z art. 
24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) o samorządzie 
gminnym w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Ustawodawca zastrzegł, że interpelacja dotyczy 
spraw o istotnym znaczeniu dla gminy i powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu 
faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

Odnosząc się do powyższego wskazać należy, że nie jest możliwym uznanie, że przedmiotem 
interpelacji może być wydanie opinii prawnej, jak również z tej przyczyny, że opinii takiej nie 
może wydać organ, do którego interpelacja jest kierowana. 

W dalszej kolejności, odnosząc się do pytań sformułowanych w interpelacji wskazuję, że 
kwestie pojęcia deficytu reguluje ustawa o finansach publicznych. Stosownie zaś do art. 217 
ustawy o finansach publicznych deficyt budżetu może być sfinansowany przychodami 
pochodzącymi: 

1) ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego; 

2) z kredytów; 

3) z pożyczek; 
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4) z prywatyzacji majątku  jednostki samorządu terytorialnego; 

5) z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, 
pomniejszonej o środki określone w pkt 8; 

6) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych; 

7) ze spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych; 

8) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

Wśród źródeł sfinansowania deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
ustawodawca wymienia m.in. przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych oraz przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. Źródła te odnoszą 
się do faktycznie wykonanych i istniejących środków mających potwierdzenie w danych 
wynikających ze sprawozdań finansowych i budżetowych za lata poprzednie, ich wielkość 
wynika z urządzeń księgowych, a podstawowym źródłem informacji na podstawie którego 
dokonuje się wyliczenia ich stanu jest Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego za poprzedni rok budżetowy. Wyjątek stanowią wolne środki z lat 
poprzednich nie zaangażowane (nie wprowadzone do planu budżetu) w budżecie. 
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